



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro - Tangará  
CEP: 89642-000 CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450  
E-mail: nfe@tangara.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 71/2024**

**Processo Adm.: 168/2024**

**Data do Processo: 26/11/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 168/2024  
**b) Nr. Licitação:** 71/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 02/12/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PLOTAGEM E ADEQUAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM UMA NOVA VIATURA DA PM*

**Participante: LECTO PROJETOS ESPECIAIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Plotagem padrão RP para Pajero	1,000	UND	1.990,00	1.990,00
2	BARRA SINALIZADORA LINEAR COM CONTROLADOR DIGITAL	1,000	UN	3.190,00	3.190,00
3	SIRENE 100W	1,000	UND	1.090,00	1.090,00
4	AMPLIFICADOR DA SIRENE	1,000	UND	990,00	990,00
5	CHICOTES E SUPORTES DE INSTALAÇÃO	1,000	UN	1.990,00	1.990,00
6	ESTROBOS FRONTAIS BRANCO/AZUL	6,000	UND	120,00	720,00
7	ESTROBOS TRASEIROS VERMELHO	4,000	UND	120,00	480,00
8	FAROIS AUXILIARES ANEXOS A BARRA	2,000	UND	130,00	260,00
9	FAROL DE ATAQUE	1,000	UND	1.090,00	1.090,00
10	REVESTIMENTO DE BANCO COMPLETO	1,000	UND	1.290,00	1.290,00
11	REVESTIMENTO DE PISOS	1,000	UND	995,00	995,00
12	PLATAFORMAS MODULARES EM CORDURA COM 3 BOLSOS TÁTICOS	2,000	UND	975,00	1.950,00
13	ESTRIBOS LATERAIS	1,000	UND	1.890,00	1.890,00
14	CALHA DE CHUVA NAS 04 PORTAS	1,000	UND	775,00	775,00
15	PELÍCULA AUTOMOTIVA G20	1,000	UND	749,00	749,00
16	PARACHOQUE DE IMPULSÃO	1,000	UND	3.449,00	3.449,00
17	BARRA DE APOIO PARA ARMAS (3 PORTAS)	3,000	UND	140,00	420,00
18	CELA DE TRANSPORTE EM AÇO GALVANIZADO	1,000	UND	6.990,00	6.990,00
19	INTERFACE DE INTEGRAÇÃO COMPLETA DOS SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO E CONTROLE DO VEÍCULO	1,000	UND	1.049,00	1.049,00

**Total do Participante: 31.357,00**

**Total Geral: 31.357,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL	07.001.06.181.0021.2032.3.3.90.00.00	R\$ 31.357,00

Tangará, 02/12/2024

ALDAIR BIASIOLO  
Prefeito Municipal

**Assinatura do Responsável**